
1/2

“Pracovní smlouvy” sexuálních pracovnic v Belgii:
prostitutky by mohly být trestány za odmítnutí
sexuálního styku

voiceofeurope.com/cs/pracovni-smlouvy-sexualnich-pracovnic-v-belgii-prostitutky-by-mohly-byt-trestany-za-
odmitnuti-sexualniho-styku

Nový belgický zákon, který aktivisté označují za „pracovní smlouvu“ pro
prostitutky, umožní pasákům jejich potrestání prostřednictvím státního
zprostředkovatele, pokud odmítnou sex více než desetkrát během šesti
měsíců, zprávy The Publica. Belgický parlament o zákonu hlasoval 3.
května: 93 poslanců hlasovalo „pro“, nula „proti“ a 33 se zdrželo
hlasování.

UTSOPI, belgický svaz sexuálních pracovnic, který za tento zákon
aktivně lobboval, jej považuje za vítězství. Zákon stanoví, že
prostitutky budou dostávat zdravotní pojištění, důchody, mateřskou
dovolenou, dovolenou v těhotenství a při porodu a také podporu v
nezaměstnanosti. Jejich pasáci jim budou muset poskytnout
„nouzové tlačítko“ pro případ nouze.

Na internetových stránkách organizace se uvádí, že zákon „je
historickým krokem v boji za práva sexuálních pracovnic“ a vytvoří
„respektující a férové vztahy“ mezi prostitutkami a jejich pasáky.

Prostitutkám má být přiznáno „právo“ odmítnout sexuální akt,
přerušit sexuální akt, provozovat sexuální akt způsobem, který jim
vyhovuje, a odmítnout sedět v oknech v amsterodamském stylu.
Pokud však prostitutka těchto „práv“ využije desetkrát během šesti
měsíců, může se její pasák obrátit na státního zprostředkovatele,
aby do situace zasáhl.

Všichni pasáci musí mít registrovanou kancelář a žádat belgickou
vládu o povolení nabízet prostitutkám smlouvy. Smlouvy budou
maskovány jako smlouvy s hotelovými a restauračními kavárnami
(HoReCa), aby prostitutky mohly zůstat v anonymitě

https://www.voiceofeurope.com/cs/pracovni-smlouvy-sexualnich-pracovnic-v-belgii-prostitutky-by-mohly-byt-trestany-za-odmitnuti-sexualniho-styku/
https://www.thepublica.com/belgian-government-will-intervene-in-cases-where-prostitutes-refuse-sexual-acts-too-often/


2/2

.
Share this:

 
 


